**Q**uamvis humile. i. que cū hūilitate debet agi. hu.  
semel in eccl̄ia fm cōsuetudine aliquaz eccl̄ia. p̄-  
bu. dicere deo. facit iob. ix. C. Hac auētē. hic incipit  
fi. ps in qua dñ q̄ in penitentia sunt gradus sicut in charita  
te tē. io. de. satifac̄io quoq̄ v. i. illa auētas. s. e. c. iii. & vade  
idest ista auētas que ponit. s. e. c. si plus. io. viii. diffinitio  
s. penitentie. illud aut v. tradidit. s. e. di. ii. si enī. fm v. iuxta  
fz v. illud aut v. sicut. n. v. venit. i. quia ingratus fuit dñ qui  
sibi sicerat veniam peccatorū redēcēdū ad peccati pe. c̄sdem  
peccatis. si aut v. sicut. n. v. C. in glo. māliter. in fi. adde sub.  
significare. i. vba ista sup̄ius polita pe. C. Quod autē. hic  
incipit. v. ps in qua probat per. iii. auētas. q̄ semp̄ per verā  
penitentia dimittuntur peccata. io. de fan.

**E**p̄ties. cedit. puer. xiiii. c. t. xvii. luce. xvii. si cadit  
v. sed iuste v. non amittit. i. dicit non amittere. refur-  
git. lvi. di. nunq̄. xxii. q. ii. q̄ aut. in fi. & no. v. do-  
nant. mat. xviii. t. i. e. ille. v. peccata. plus donat. luc. xvii. c.  
C. in glo. i. affligit. ibi tribulatōm̄. adde & dic q̄ hec non ē  
intendit fīc nec. ppter hoc inducis sed fm q̄ cedit in peccati  
ut sequitur in aliis glo. fm pet. dauid adulteri. ii. reg. ix. ho-  
miciū. ii. reg. ii.

**T**otam. ingressus est ad hūius intelligentiā sc̄ias  
q̄ bersabee mulier erat aliena vxor cuius mulieris  
pulchritudine sanctus dauid rex & p̄pheta captus  
cū tam in pace esset & stans in solario cam iudicā ex opposito  
005

et bene lotam videtur vocavit eam ad se et introiit ad eam. et sancta  
cristiana est mulier ab immundicia sua. i. precepit. videns ergo  
david quod non posset celari adulterium. virum cuius virtus ab eis  
erexit renouavit ut ille ad eam intraret et sic adulterium lateret. cu  
m illi ad eam intrare nollet scripsit per eum ad toab principem  
militare sue qui exercitu preretur ut in qua pte granus bellorum  
incubueret ipse virius poneretur ut sic periret quod et factum est.  
ille occisus est et sic sanctus dauid homicidii adulterio ad  
dedit. postea vero nathan. propheteta ad eum missus est a domino ut eum  
redargueret de tanto peccato dauid. l. dicitur. contra prophetam.  
ii. reg. xii. misericordia vox. propheteta est post perpetratum adulterium  
et homicidium cuius uenisset nathan ad eum et graui penitentia du  
ceretur sic oratione. dñe deus misere mei. i. adhibe mibi piam  
affectionem tuam non parvam. sed secundum tuam magnam misericordiam  
idei mibi magnam adhibe misericordiam et piam affectionem tuam  
quia ipsa vere est magna qui confiteat magnam misericordiam roget  
magnam misericordiam. q. d. graue valde est quod habeo. sed ad  
omnipotenter consiglio de meo letali vulneri desperare nullam  
tu medicum reperi. laua me q. d. ablui illos qui ignoraverunt  
peccatum. sed amplius laua me ab hac iniuitate mea et ceteros  
qui scienter peccant. uel laua me amplius quam sciam rogare  
ut laua me amplius. i. non solum ab actuali iniuitate mea sed  
etiam ab originali. et ita laua me ut ex toto mudi me ab hoc  
peccato et aliis peccatis meis plus dicitur quam prius possunt enim  
quidam lauari et perfecte mundari et ideo ut agnoscas. quia ego  
cognosco hoc est quod dicitur. quoniam iniuitatem meam ego cognosco  
ut a te agnoscas. Et potest similiter sic continui. vere debes  
me mudiare et lauare quoniam ego quantum valeo idonum me reddo  
quoniam iniuitatem meam ego cognosco ut a te agnoscas et ita ag  
nosco quod peccatum meum non post dosum meum est obuiscendum  
sed semper est coram me. i. in conspectu meo ad punientium me.  
tibi soli peccavi. q. d. quoniam iniuitatem meam cognosco et peccatum  
meum contra me est. ergo dominus misere dele et laua et munda  
et ideo te rogo quia ego cum sum rex tibi soli peccavi. peccavi et  
quoniam tibi et malum. et adulterium et homicidium quod alios celare po  
tui coram te feci. i. latere te non posuit. ergo misere dele la  
ua me. et ideo misere. ut iustificeris. vel dic ab iniuitate ho  
mocidii huic peccato adulterio b. ego cognosco vel non nego  
non dissimulo non erubescor confiteri b. coram aliis contra te  
tibi soli peccavi. i. a te solo puniendus b. et malum homicidium et  
adulterium. ut iustificeris loquitur propter illos qui dicebant quod propter  
peccata dauid deum non implevit promissione suam. nam promis  
erat christus de stirpe dauid nascitur. q. d. ideo muda me ut  
me mudiatur ne macula mea impedit veritatem pmissione  
iustificeris. i. vera repertioribus sermonibus suis qui sunt  
pmissione christi quam mibi fecisti. et vincas. i. vincas et ostend  
as illos mendaces iudicare ab eis non facere quod promisi  
sti huic. concludit romana. xi. ad gal. iii. profecit dauid in penit  
entia. docendo confirmans me iniuitam. quia ego perfidus non ero  
ingratius. nam docendo et vobis et exemplo. iniuitos quoque libet  
et per me et per successores meos. vias tuas. i. opera tua et non  
solum iniuitos docendo sed etiam impius. i. idololatrias. q. d. pponam  
me exempli eis ne desperent. et sic iniuitus. et si pulchritudo. i. fidei illu  
stratio. quia enim confessus est factus est pulchritus. i. iustus et il  
luminatus per coram eo id est beneficiario eius per sua pec  
cata. v. corrupte sunt id est revocare sunt et ideo. putruerunt  
id est scire facte sunt. caro enim que est putrida fetet. Et nota  
quod cicatrix deum sibi vulnus est sanatus. et nos suscepimus vulne  
ra adam peccata que fuerunt sanata et facte cicatrices. christus i  
n cruce paciente que cicatrices rursus fuerunt corrupte et aperte  
quando relapsi sumus in peccatum. unde dicitur cicatrices mee se  
corrupte et ideo putruerunt. C. in gl. quo ad culpam ibi. pena  
adde. s. palem. d. e. d. i. si peccatum. C. in gl. quo ad. in si. ad  
de uel dic oibus. s. iudeis et gentilibus non quoniam nullum dano  
rus sit. ut falso quidam opinantur secundum bu. et la. C. in glo. lt.

ber. in si. adde et dicit ab ipso quod est re. et logos quod est finis  
quasi finis relatio vel responsio.

**T**unc premuta. i. valde matura confessione. nam  
quoniam possibilis adegit statim debet quis postea sicut  
in restituendo dicimus. ar. et de simo. matheus. i. si.  
xiiii. q. vi. si res. in p. et in si. nam quilibet tenet esse in tali sta  
tu in quo penitentia agat et peccati sibi remittat. unde eccl.  
viii. ne tardes pueri ad dominum. et ne differas de die in die. ar.  
ad hoc enim de simo. cu in ecclie. ex de p. v. c. vi. nam pecca  
tor est sura quia iam suam suram deo et sura semper est in morta. et  
ideo cu detinet alienum semper auget peccatum. ff. de con. sur. i. re  
futura. alii dicunt ut no. i. d. v. in sim. iuxta si. et ibi et dicas  
i. redidit. i. confessus fuit. denique v. ut natibar dicere. ii. re.  
xii. sancti qui. ii. ps. gestum. i. capitum. et pro. i. incentiu ad be  
ne opandum. cumulasse. i. augmentasse. non solus. i. non videt  
solus sed quasi continuus ex quo sonores resurgent et obtinent  
et isti dicuntur peccare coram domino. s. e. d. i. et venit. inoffensa. i. in  
tegra non diminuta. certamina. i. premia certaminis. pleriq  
currentes in agone. agonem. i. certamen. celeri. i. dammari. ioh.  
i. ceduisse. q. peccauit v. p. d. t. o. i. fragilitas. est cor. quia non ob  
sed quibusdam dat resurgere per confessionem. nature. s. humanae  
fragilitatis. i. fluctuantis humanae. peccatum. iii. ps. simile v.  
licet. q. d. dixit quod iniuitas est habitudo mentis iniuste. et sic  
peccatum sine viciu. sed io. v. dicere quod sit peccatum. io. in cpl. i.  
io. c. iii. opus iniuitate. iniuitas. ad mentis acerbitate re  
scit. peccatum vero ad prolapsione corporis. procedit enim iniuitas  
sequitur peccatum sed grauio est iniuitas tanquam materia. item  
peccatum quod admittit pia culum quod admittit expiat. ini  
uitatis tres sunt dicitur. i. suggestionis dilectionis fluctuantis.  
totidem enim sunt peccati verbis operis confundit. iniuitas dicitur  
eo quod non sit equus sed parvus operibus maculatus quibus christi  
stamus fini pap. peccatum est. iii. ps. radix. i. origo sine principio.  
iniuitate. i. viciu a. C. in i. glo. ibi. qualitas. adde als  
viciu huic. C. in glo. ar. q. no. ibi. p. m. adde et ex de purga.  
cano. c. pe. C. in glo. in i. in si. adde quod no. s. e. d. i. c.  
si peccatum in p. C. in i. glo. p. bona opera. in si. adde i. en  
peccatum sit donatum et detruit. non tamen videtur esse tecum immo  
dum et apertum quoque congrua sit satisfactione facta. sic ergo de  
donat peccatum per cordis contritionem et homo delet interior p  
cordis contritionem et tegit exterior p confessionem et operis satisfac  
tionem per. C. in glo. ibi ex iniuitate. in si. adde h. v. ambro.  
exponere. quare io. dicit quod peccatum est iniuitas.

**T**unc ludus. obtulit. ii. reg. v. c. quid fecit. q. d. non pec  
cauit. factio. i. dictio. sacrificio dignus. i. ut sacrificari  
huic. nec mirum. peccatum sui quod dicitur propter iactu  
tione populi sui huic. offerendo. xlvi. dicitur. disciplina. peccata dilu  
erit. exo. xxvii. c. xxix. f. dauid si quis al. sed. remittuntur. i. mit  
tigantur in baptismo. iniuitates. i. peccata originalia huic. tegatur  
per penitentiam et bona opera. ut non videantur a deo. i. vt non  
puniantur actualia de al. ut non. a. d. sub. ait. ut si dixit v. co  
ra al contra. remissum est quo ad reatu et penitentiam. omne  
peccatum quia de oibus contritus fuit. prophetam. ii. reg. xii. c. im  
putatum est ad mortem eternam. denique v. non fuit in eo huic. ipso  
bitatis est. i. improbus est. i. impotens huic. mysterium. i.  
occulte significatio. lanatio. i. penitentia huic. dixit militum  
luc. viii. C. ecce ciuius. hic incipit. vi. ps. in qua intendit pro  
bare quod est boni et sancti quoniam cadunt et resurgent et h. p. b. p. iii.  
c. io. b. s. e. c. p. x. per. pp. b. et. c. e. z. e. c. h. ii. reg. xii. c. prostrata. ii.  
reg. c. si. achab. v. impenitent. iii. reg. xii. i. et. ii. c.

**H**ab. immissus. iii. reg. xxii. c. vinea. xxiii. q. v.  
iii. p. u. n. o. v. n. a. b. u. et cu prepositio est. isabel. v.  
ore sua. b. dicit. iii. reg. xxi. ante muros. iii. reg. x.  
c. isabel. f. de qua erat ipsa isabel. q. cum v. in cilio. et ita  
humiliatus fuit achab de humilitate hac et alta dixi. xxii. q. ii.  
cum humilitatis. ibi videtas. beliam. iii. reg. xxi. et. xxii. ca.

vnum zelus. i. simile. iudicio. iii. reg. ix.

**T**alis nunquam al est in penitentia cordis. facit s. de us. oia sibi vtilia ad venia. statu saltem quo ad vite puritate licet non semper quo ad statu integritatem non poterit. s. more vel alio iusto impedimentoum impeditus est ar. q. sicut quis non poterit priam sibi iniunctam ab ecclia in hac vita ob hoc quia non expletuit illam in alia vita nullam patitur pena pe. quatuor cunctum ratione tamen non meriti. nam non potest esse minima si cum charitate fiat et sic expone quod sequitur ex parte b. eni. v. yfatis. xxi. et. xxv. pessimi enim per assitos per calceos et per romanos b. q. d. tu occidisti dominum tuum s. ioram filium meum sicut caym interfecit dominum suum. s. eliam. et eadem pena puniendus es. pe. sanau per penitentiam. et ipsa solitus reddendo gram spumam sancti qui padit. i. consolator dicit. euidentius. v. rex ahab predam. i. vineas nabute quam in moderate cupiebat pe. ad eliam. ppheata. iii. reg. xxi. c. **C** in gl. potest ergo ibi auctoritas. addere. s. daniel. **C** in glo. sed quoniam cum. addere. s. nabat.

**H**ec ahab ppheata. iii. reg. xxi. et. xxii. c. ahab. iii. reg. xxi. c. in quibus v. in reprobatione. i. pfecto ad mortem tunc in bono per charitatem et plementum iusticia pe. displacebat quo ad futura mala. i. futurus erat displacebitur vel qui displacebat. i. qui perficebat esse futurus malus. et hoc tunc displacebitur pe. nimirum in euangelio. mat. xii. et luc. xi. c. ione iii. c. sed qualiter. ii. ps. al qual. liberi regi. iii. reg. xxi. et. xxii. de quo. v. arbitrio. i. amore et desiderio. conuerit ad malum eius ahab. de nimirum v.

**S**icut. n. quia post longo tempore hu. fuisse sub. patet nam. ii. et. iii. in principio sub. dicit io. et id quod sequitur prologus biere. super naum.

**D**rum. s. ppheata qui de eadem civitate. ppheata erat de qua tonas. s. de nimirum hu. ante aduentum. s. in iudea ad captiuandum populum dei b. regis. s. salma nasa. trahulerat antequam nimirum subuerteret hu. in si. naum. iii. et lectio et io. s. naum. hu. implicauerunt postea. qua de causa. quia ita mali futuri erant nimirum per ppheata naum zelam naum. ii. et. iii. c. **C** in glo. sic construe. in si. addere sub. et hoc io dicit quia licet nimirum egissent penitentia de peccato. propter quod naum annuntiavit eiis subuersione tamen postmodum peccaverunt propter quod captiuati sunt a medis pe. **C** item q. hic incipit vii. ps. d. in qua probat q. non tam sepe sed frequenter peccatum penitens habet veniam io. de san.

**H**abuc. persicidi hereticorum. sapient. i. inquiritur. peccata id est penas peccatorum. grata remissionis. errant v. sumunt v. ii. ro hereticorum. dicit io. v. c. s. c. d. si apostolus. q. autem debiles ad latram. uel debiles in spiritualibus. fortes in terreni de quibus le. xvii. d. omnes. pe. in diversis. s. lana tis in diversis tribus. ideo enim v. ne desperet. s. de veniam. sepe peccatorum. s. sepe peccans. non describitur. i. non legitur. videmus v. sebucantes in corpore. quiso enim v. ab ipso deo. se vocat. lv. v. c. oportunitate. i. vulnus. memo. v. p. m. it v. ppheata zechi. xxii. c. promulgit per ppheata. aliis v. pmisionibus declarat. mat. x. et. luc. xii. c. p. sebucans obediens ore corde et opere. salutem erit ad ro. v. bonis spiritualibus. umbra mortis. i. viciosa vita quae est imago future mortis. vel. i. ipsius peccatis quibus homo obumbatus ducit ad mortem. hunc magister v. per epistles. s. p. mat. xiii. ter in libro. i. per tres epistles primam non habemus. quo r. io. vlti. scimus autem v. in septuagies. s. c. septies. isti heretici iactare audent iac. iii. in multis. verba iaco. iii. quapropter v. nimirum. i. aliquo tempore aliqua mente et facit hec lira in arg. ad id quod dicitur. i. dicit. s. potest etiam aliter. c. quibus. in si. ibi videbas. ad idem. s. d. i. multiplex v. mediator. et. xxvi. q. vi. cognouimus. in si. inquiritur tu heretice q. negas penitentibus indulgentias plus senserit. i. ad cor. iii. c. laus et. io. xiii. c. in hoc facto in telligitur ablutione venialium. offendit saltem in venialibus. dimittit. mat. vi. c. misericordia peccata dimittendo. **C** in glo. in secundum

da. ibi. ad corinth. addere. vii. c.

**T**ertius super talis qui peniteant huius. solem suum. i. gram. punctatio finis b. vite ac salutis. i. salutis cere v. te hu. pacientie al penitentie. si vixero quo ad deum bu. melius. i. sanctius. qui operit tac. ii. flagravero. eccl. ii. c. **C** in glo. vbi est. in si. addere idem laus. **C** in glo. i. solenita. in si. addere al suscepit et habita. **C** sive autem hic incipit vii. ps. d. in qua ostendit que sit vera penitentia et que sit falsa. et q. semper vere penitentia daf indulgentia. s. falsa nimis daf et b. probat p. vii. c. io. de fan. auerter aduersari mat. xviii. ezech. xxxviii. que autem v. **C** in glo. legis. ibi leuitico. addere. ix. et. x. c.

**T**ertius. vult etiam. ii. ps. exuvias. i. indumenta. erroris. i. peccatorum. discedat d. bac vita. flama. i. arbor et incendi qm infligerat ad malum depasci. i. corodit et cruciat hu. claudit et ad veram penitentiam illam ascendere non sinit hu. ponderant. i. magis diligunt et appetunt. vel. i. magis alluit et attrahunt ad se qd illa et sic magis ponderat pe. sceleris. i. vtilibus. tristibus talia in vera penitentia pueniunt nam penitentia etiam a licitis abstinet. xi. q. i. aliud. et propensa i. presentia ipsius a p. prepat. iudicat. i. deliberat. capiat al invicem tamen. precipitat et ideo bonus non sequitur effectus unde d. iniquitate odio habuit. s. xxvi. q. vlti. affectum. que al quia. premis als reprimit. sera propter illa sero ventura. tardior ga tantu in vita illa pcpit fructus illo. sed spes futurop habet in hac vita pe. impudentia ad mala facienda. sancta sanctorum. i. in ecclesia. sacerdotio. ii. ps. aaron. s. prelatus. vase. i. corde. fetido. fetore vicio. oleum pictatis. vini discretonis. et per hec duo designat penitentia q. nec duo debent intercunire i ea imponenda. xlvi. d. disciplina. pe. peccatum. i. bicus. q. d. al h. vacat. ignis. v. assumpt. i. sumit flagellat et cruciat. abiund. s. consumpt. s. corporaliter sed ictus spiritualiter pe. quid ergo. iii. ps. mundari a peccatis. remoueat de corde suo. illi ignis. s. spuma sancti. siccauit. i. celsare fecit. pe. emorose. i. pacientis fluxum emoroidorum. ambo. in sermone quodam dicit bac fuisse martham pe. sanguinem. luc. viii. mat. ix. siccauit. i. dilectum. latronis mat. xxi. luc. xxii. sumens vicia et peccata. et hoc habet ad hebre. xii. in glo. peccauit. mat. xxvii. c. iustus ecce iudas habuit respectum ad iustitiam dei non ad eius misericordiam. ad quas si respectum habuisset non desperasset. vni ipsius non tamen dianuit scelus qd desperatio. vni augu. in origi. sup. io. dicit o bone verbu peccauit. o tres sillabe que apunt celum et portas padis audeo dicere peccauit. non te terreat pudor hois. non timor demonis. non desperatio de enormi peccato. iud. am. ii. non tamen scelus qd omnis qd desperatio de venia dianuit pe. ignis alienus. i. superbia et indignatio et desperatio non pura mente cui in ea ignis alienus haberet. non auferunt. i. suis precibus non delent. possunt culpari. i. cusa peccata comedere. sacerdos. i. christifl. ait. io. iii. c. ut peccatores. q. d. queritur peccatorum et penitentia est meus cubus in desiderio. et delectatione quia in talibus ego delector. sicut homo in optimo cibo. pe. **C** in glo. vicii. i. in si. addere multi enim propter fragilitatem nature terreni a penitentia q. timent ne possint ferre aliquid penitentie tales hostiandi sunt et in ipso onere penitentie adiunquuntur. i. d. vi. qui vult. et in hoc multum peccant sacerdotes. q. non consideratis viribus peccatorum nimis graue imponunt penitentiam quod facere non debent. xxvi. q. vii. alligant pe. **C** in gl. q. pudor. ibi ea. addere. s. huius punita. **C** in glo. i. intendere. ibi autem nulla. addere et est ro q. videt et cogitat ea tarde venire retrahitur ab effectu penitentie ad hoc bene facit concord. hic allega. omnes. Icom pap.